7.3 Относительная влажность не более 50% при температуре
плюс 40°С.
7.4 Рабочее положение в пространстве вертикальное, знаком «I»
(включено) – вверх (допускается отклонение от рабочего положе-
ния не более 2° в любую сторону).
7.5 Механические воздействующие факторы  – по группе М1
ГОСТ 17516.1.
ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ

Телефон: 0086-577-62763666
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения АВДТ типа
АВДТ32, АВДТ34, АВДТ63
АВДТХХ Х Х С ХХ - X - УХЛ4
1 2 3 4 5 6 7
1 – обозначение АВДТ
2 – число полюсов;
3 – значение номинального отключающего дифференциального тока: 1 –
0,01 А; 2 – 0,03 А; 3 – 0,1 А; 4 – 0,3 А;
4 – характеристика срабатывания электромагнитного расцепителя;
5 – значение номинального тока;
6  – обозначение типа рабочей характеристики по дифференциальному
току: А
Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8 9
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641249.014РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ,
УПРАВЛЯЕМЫЕ
ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ ТОКОМ,
БЫТОВОГО И АНАЛОГИЧНОГО
НАЗНАЧЕНИЯ СО ВСТРОЕННОЙ
ЗАЩИТОЙ ОТ СВЕРХТОКА
ТИПА АВДТ32,
АВДТ34, АВДТ63
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Выключатель автоматический, управляемый дифференциаль-
ным током со встроенной защитой от сверхтока типа АВДТ32,
АВДТ34, АВДТ63 соответствует ГОСТ IEC 61009-1, ТР ТС 004/2011,
ТР ТС 020/2011, ТУ 3422-075-05758109-2013 и признан годным к
эксплуатации.
Дата изготовления указана на упаковке.
Технический контроль произведен.
– проверка затяжки винтов крепления токопроводящих прово-
дников;
– включение и отключение АВДТ без нагрузки;
– проверка отключения АВДТ кнопкой «Т»;
– проверка работоспособности АВДТ в составе аппаратуры при
проверке ее на функционирование при рабочих режимах.
6.2 При отключении АВДТ при токах утечки на землю и коротких
замыканиях повторное включение производится после устранения
причин, вызвавших токи утечки и короткое замыкание.
6.3 Указания по эксплуатации
6.3.1 Монтаж, подключение, эксплуатация АВДТ должны про-
изводиться в соответствии с документами: «Правила технической
эксплуатации электроустановок потребителей», «Межотраслевые
правила по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации
электроустановок», «Руководство по эксплуатации» и осущест-
вляться только квалифицированным электротехническим персона-
лом. Возможность использования АВДТ в условиях, отличных от
указанных в разделе 7, должна согласовываться с изготовителем.
6.3.2 Эксплуатация АВДТ должна производиться в нормальных
условиях относительно опасности трекинга по ГОСТ 30345.0 при
отсутствии электропроводящей пыли, агрессивной среды, разру-
шающей металлы и изоляцию.
6.3.3 После монтажа и проверки его правильности АВДТ вклю-
чают в последовательности, указанной в п. 3.6.5, подается напря-
жение и нажимают кнопку «Тест». АВДТ должен отключиться, что
свидетельствует об исправности. После этого можно приступать к
его эксплуатации.
6.3.4 Если после включения АВДТ сразу или через некоторое
время происходит его отключение, необходимо определить причи-
ну срабатывания. После устранения перегрузки (отключения обо-